ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ  ФОНД

 ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО  СТРАХОВАНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П Р И К А З  № 4
г. Петропавловск-Камчатский                                                                   18.01.2013 года

	О внесении изменений в приказ КТФОМС от 13.04.2011 № 16 «Об организации персонифицированного учета сведений о медицинской помощи, оказанной застрахованным по обязательному медицинскому страхованию в Камчатском крае»

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 30.01.2012 № 78-П «Об утверждении Положения о территориальном фонде обязательного медицинского страхования Камчатского края», постановлением Правительства Камчатского края от 28.12.2012 № 604-П «Об утверждении  Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам  медицинской  помощи на территории Камчатского края на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», и в целях обеспечения соответствия финансовых показателей реестров счетов на оплату медицинской помощи на бумажном носителе и в электронном виде
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ КТФОМС от 13.04.2011 № 16 «Об организации персонифицированного учета сведений о медицинской помощи, оказанной застрахованным по обязательному медицинскому страхованию в Камчатском крае» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Реестр счета заполняется по форме в соответствии с приложением к настоящему приказу.

В реестр счета на оплату медицинской помощи медицинской организацией вносятся персонифицированные сведения о пролеченном застрахованном лице и персонифицированные сведения об оказанной ему медицинской помощи на основе данных медицинской документации.

Сведения о пролеченном ребенке до государственной регистрации рождения вносятся в реестр счета на оплату медицинской помощи на основе персонифицированных данных о матери или другого законного представителя ребенка в соответствии с документами (паспорт, полис обязательного медицинского страхования, СНИЛС (при наличии) и персонифицированных сведений о лечении ребенка на основе данных медицинской документации.

При предоставлении одному из родителей (иному члену семьи или законному представителю) права нахождения с ребенком в медицинской организации в стационарных условиях в реестр счета на оплату медицинской помощи вносятся персонифицированные сведения о пролеченном ребенке и персонифицированные сведения о лечении ребенка на основе данных медицинской документации, в графе «Тариф на оплату медицинской помощи, оказанной застрахованному лицу» указывается  тариф 1 койко-дня по профилю отделения с учетом увеличения на стоимость пребывания родителя (иного члена семьи или законного представителя)».
2) пункт 4.1 изложить в новой редакции следующего содержания:
 «4.1. Установить следующие особенности при заполнении реестров счетов в электронном виде:

	в реестре счета на бумажном носителе
	в файле со сведениями об оказанной медицинской помощи в формате XML

	№ графы
	Наименование графы
	Содер-жание элемента
	Тип
	Формат
	Наиме-нование
	Дополни-тельная информация

	16
	Тариф

на оплату медицинской помощи, оказанной застрахованному лицу, по основной части тарифа
	TARIF
	O
	N (15.2)
	Тариф 1

	16.1
	Тариф

на оплату медицинской помощи, оказанной застрахованному, по дополнительной части тарифа на содержание
	TARIF2
	У
	N (15.2)
	Тариф 2

	17
	Стоимость оказанной медицинской помощи по основной части тарифа
	SUM1
	O
	N (15.2)
	Сумма1, выставленная к оплате (руб.)

	17.1
	Стоимость оказанной медицинской помощи по дополнительной части тарифа на содержание
	SUM2
	У
	N (15.2)
	Сумма2, выставленная к оплате (руб.)

	в реестре счета на бумажном носителе
	в файле со сведениями об оказанной медицинской помощи в формате XML

	№ графы
	Наименование графы
	Содер-жание элемента
	Тип
	Формат
	Наиме-нование
	Дополни-тельная информация

	SUMV
	O
	N (15.2)
	Общая сумма, выставленная к оплате (руб.)
	SUMV = SUM1 + SUM2

».
3) внести изменения в приложение к приказу КТФОМС от 13.04.2011 № 16, изложив его в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника общего отдела Пантелеева Д.Н.

Директор                                                                                                             В.А. Шитов

Согласовано:
Заместитель директора –

начальник финансового отдела                                                      Н.П. Векинцева
Начальник общего отдела                                                               Д.Н. Пантелеев

Консультант                                                                                       М.С. Шагалова
PAGE